COMUNICADO SOBRE A PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO

DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS DURANTE A FASE

EMERGENCIAL RESTRITIVA DE 01 A 06 DE JUNHO

Ribeirão Preto, 31 de maio de 2021

Prezados pais e ou responsáveis,

Conforme comunicado anunciado nesta manhã pelas autoridades civis e

sanitárias de  Ribeirão Preto, permanecem suspensas as atividades escolares

presenciais, devendo ser retomadas no próximo dia 07 de junho.

Relembramos que as aulas permanecem on-line sem alterações na sua

programação diária até quarta-feira, 02 de junho e conforme prevê o calendário escolar

2021, teremos o recesso escolar nos dias 03 e 04 devido ao feriado de Corpus Christi.

O retorno às atividades presenciais, conforme anunciado, deverá ocorrer no

próximo dia 07 de junho com a presença dos alunos classificados para a semana

amarela.

Os alunos que precisam entregar as atividades de RECUPERAÇÃO PARARELA

referentes ao 1º trimestre, deverão fazê-lo no retorno às aulas no dia 07 de junho.

Pedimos que continuem acompanhando o site do Liceu e os demais canais de

comunicação, para as informações e assuntos relativos à escola e atividades de sala de

aula.

Os pais que tiverem necessidade de contato, com qualquer setor, deverão fazê-

lo pelo telefone ou por e-mail (fale conosco na homepage da escola

( http://www.liceucontemporaneo.com.br/fale-conosco/).

Certos da compreensão e colaboração de todos, permanecemos à disposição

para qualquer informação necessária.

Atenciosamente

A Direção

http://www.liceucontemporaneo.com.br/fale-conosco/